АДМИНИСТРАЦИЯ

 сельского поселения

       Кинельский

муниципального района

       Кинельский

 Самарской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22.07.2013 г. № 99
«Об утверждении методических рекомендации

по проведению проверок достоверности сведений

о доходах, об имуществе и обязательствах

имущественного характера  граждан  поступающим

на работу, на должность руководителя  муниципального

учреждения сведений о своих доходах, об имуществе и

обязательствах имущественного характера и

о доходах, об имуществе и обязательствах
имущественного характера своих супруга (супруги)
и несовершеннолетних детей»
В соответствии с Федеральным  законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и Федеральным законом Российской Федерации от 29 декабря 2012 № 280-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской федерации в части создания прозрачного механизма оплаты труда руководителей государственных (муниципальных) учреждений и представления руководителями этих учреждений сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера», Устава сельского поселения Кинельский муниципального района Кинельский Самарской области

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить методические рекомендации по проведению проверок достоверности сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера  граждан  поступающим на работу, на должность руководителя  муниципального учреждения сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруга (супруги) и несовершеннолетних детей (Приложение № 1).

2. Утвердить форму справки при проведении проверки полноты и достоверности сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера  гражданского служащего и членов его семьи (Приложение № 2).
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник» сельского поселения Кинельский.
4. Настоящее постановление вступает в силу на следующий  день после его официального опубликования.
5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации

сельского поселения Кинельский                                          А.А. Придиус

Исп.: Ивкина Ю.Г.
Тел. 3-65-17
Приложение № 1

УТВЕРЖДЕНО

Постановлением администрации
сельского поселения Кинельский

муниципального района Кинельский

Самарской области

№ 99 от «22» июля 2013г.
Методические рекомендации по проведению проверок достоверности сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера  граждан  поступающим на работу, на должность руководителя  муниципального учреждения сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруга (супруги) и несовершеннолетних детей

В соответствии с пунктами 16, 18 части 1 статьи 44 Федерального закона «О государственной гражданской службе Российской Федерации» (далее - Федеральный закон), проверка достоверности сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера (далее - сведения о доходах) гражданского служащего и членов их семей осуществляется отделом службы и кадров администрации сельского поселения.

  Подпунктом «щ» пункта 16 Положения «О персональных данных государственного гражданского служащего Российской Федерации и ведении его личного дела», утвержденного Указом Президента РФ от 30 мая 2005 г. № 609, предусмотрено приобщение к личному делу гражданского служащего справки о результатах проверки достоверности и полноты представленных гражданским служащим сведений о доходах, а также сведений о соблюдении гражданским служащим ограничений, установленных федеральным законодательством.

  Отдел  службы и кадров  администрации сельского поселения, проверяет только представленные гражданским служащим сведения о доходах и не занимается выявлением скрытых доходов, имущества. Цель проверки - установление полноты представленных сведений, правильности заполнения формы.

  Проверка является внутренней, то есть для проведения проверки не требуется получение информации о недостоверности, неполноте сведений о доходах, несоблюдении гражданским служащим требований к служебному поведению.

  Проверка достоверности и полноты представленных сведений производится выборочно. В частности необходимо:

- ежегодно проверять полноту и достоверность сведений, представленных гражданскими служащими, согласно Перечня, утвержденного постановлением администрации сельского поселения,

- процент выборки установить в зависимости от количества должностей, при замещении которых гражданские служащие представляют сведения о доходах, с учетом того, чтобы сведения каждого гражданского служащего проверялись не реже одного раза в три года.

  Решение о проценте выборки, либо о количестве сведений о доходах, подлежащих проверке, принимается либо комиссией по соблюдению требований к служебному поведению государственных гражданских служащих и урегулированию конфликта интересов, либо представителем нанимателя.

  При получении сведений о доходах проверяется, все ли гражданские служащие, замещающие должности, предусмотренные Перечнем должностей  гражданской службы, при назначении на которые граждане и при замещении которых  гражданские служащие, обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, представили соответствующие сведения о доходах.

  Сведения подаются всеми гражданскими служащими, замещающими соответствующие должности, в том числе находящимися в отпуске по беременности и родам, по уходу за ребенком, без сохранения заработной платы и т.п., замещающими указанные должности на условиях срочного служебного контракта, временно переведенными на данные должности.

  Проверяется правильность оформления сведений, соответствие формы, заполнение всех реквизитов, проставление всех подписей. При необходимости сведения возвращаются гражданскому служащему для устранения недостатков.

При проведении проверки полноты и достоверности сведений составляется справка. (Приложение № 2).

Приложение № 2

УТВЕРЖДЕНО

Постановлением администрации

сельского поселения Кинельский
 муниципального района Кинельский

Самарской области

№ 99 от «22» июля 2013г.
СПРАВКА

по результатам проверки полноты и достоверности сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера  гражданского служащего и членов его семьи за___ г.

Мною,___________________________________________________________
                                       (должность, Ф.И.О. проверяющего)

проведена проверка документов, послуживших основанием, для установления достоверности представленных  гражданским служащим и членами его семьи сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, в связи с соблюдением ограничений установленных законодательством

____________за период с __________________  по ________________
________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
(Ф.И.О.  служащего, должность, подразделение, а также членов его семьи - Ф.И.О.)

Для проверки представлены документы,____________________________________________

____________________________________________отражающие следующие сведения:
1. Сведения о доходах, имуществе
№                                 Вид дохода                     Величина изменения дохода

п.п.                                                                       (тыс. руб.) по сравнению с

                                                                              аналогичным периодом

                                                                               прошлого года

1.             Доход по основному месту работы

2.             Доход от педагогической деятельности

3.             Доход от научной деятельности

4.             Доход от иной творческой деятельности

5.             Доход   от   вкладов   в   банках   и иных кредитных организациях

6.             Доход от ценных бумаг и долей участия в коммерческих организациях

7.             Иные доходы (указать какие)

8.             Итого доход за отчетный период

Итого   суммарная декларированная стоимость имущества (доходов) имеет разницу:

____________________________________________________________________________                                                ____________________________________________________________________________
    Должность                                    (подпись)                           (инициалы, фамилия)

_______________

        (дата)                             М.П.